
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.13, 11.punkts) 

Talsos  

 

27.07.2023.  Nr. 324 

 

Par investīciju projektu “Sabiles PII “Vīnodziņa” būvniecība” 

 

Sabiles pirmsskolas iestāde “Vīnodziņa” (turpmāk – PII “Vīnodziņa”) ir vecākā pirmsskolas 

izglītības iestāde Talsu novadā, kuras pirmsākumi meklējami 1945. gadā, kad Sabilē Ventspils ielā 10, 

daudzdzīvokļu mājā ierīko bērnudārzu. 2018. gada janvārī, pamatojoties uz Tehniskās apsekošanas 

atzinumu (01/2018(4)), ēka tiek atzīta par avārijas stāvoklī esošu un jau tā paša gada augustā 

bērnudārzs tiek pārcelts uz pagaidu telpām “mazajā skolā” Abavas ielā 5, Sabilē. Esošajās pagaidu 

telpās arvien grūtāk ir  nodrošināt normatīvajos aktos noteiktās prasības, kas attiecas uz minimālo telpu 

platību vienam bērnam, sanitārajiem mezgliem u.c. 

Pamatojoties uz iepriekšminēto, Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) plāno 

īstenot investīciju projektu “Sabiles PII “Vīnodziņa” būvniecība” (turpmāk – Projekts) saskaņā ar 

2023.gada 9.maija Ministru kabineta noteikumu Nr. 241 “Kritēriji un kārtība, kādā izvērtē 

pašvaldību investīciju projektus jaunu pirmsskolas izglītības iestāžu būvniecībnai, esošo 

pirsmskolas izglītības iestāžu paplašināšani vai pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras 

attīstībai” (turpmāk – Noteikumi) 4. punktu, kurā noteikts, ka pašvaldība var iesniegt 

pirmsskolas izglītības iestādes infrastruktūras investīciju projektu, ievērojot šādus nosacījumus:  

✓ pašvaldība apliecina, ka būvdarbus uzsāks līdz 2023. gada 31. decembrim; 

✓ projektu pabeigs līdz 2024. gada 31. decembrim;  

✓ līdz 2023. gada 31. decembrim segs ne mazāk kā 20 procentus no projekta 

kopējām plānotajām būvdarbu izmaksām; 

✓ ir veikta ēkas tehniskā apsekošana, kas apliecina ēkas avārijas stāvokli, 

maksimālais valsts budžeta aizdevuma apmērs nepārsniedz 3 000 000 euro 

vienam objektam; 

✓ pašvaldība apliecina, ka pirmskolas vecuma bērnu skaits pašvaldības novada 

teritoriālo vienību griezumā turpmākajos piecos gados būs pozitīvi stabils vai 

palielināsies; 

✓ plānotajiem būvdarbiem ir izdota būvatļauja un tajā ir veikta atzīme par 

projektēšnas nosacījumu izpildi; 

✓ ir veiktas neieciešamās iepirkuma procedūras investīciju projekta īstenošania un 

uz investīciju projekta pieteikuma iesneigšanas dienu ir paziņoti nepieciešamo 

iepirkumu rezultāti. 

Atbilstoši “Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2040.gadam” 

1. stratēģiskajam mērķim “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība” 1. ilgtermiņa prioritātei 

“Pieejama un kvalitatīva izglītība visos vecumos”, Projekta mērķis ir uzlabot Talsu novada 

Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” darbību, nodrošinot tām jaunas, pirmskolas 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

izglītībai piemērotas telpas. Projekta mērķa grupa – PII “Vīnodziņa” audzēkņi, pirmskolas 

darbinieki un pedagogi. 

Pašvaldība izsludināja iepirkumu būvdarbiem un būvuzraudzības pakalpojumam 

“Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” jaunbūve” 2023. gada 1. jūnijā 

Elektronisko iepirkumu sistēmas tīmekļvietnē. 1  Abām iepirkuma procedūrām, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, piedāvājumu iesniegšanas termiņš tika noteikts 2023. gada 3. jūlijs.  

2023.gada 3.jūlijā tika atvērti pretendenta piedāvājumi būvuzraudzībai “Sabiles 

pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” jaunbūvei”, kopā saņemot 7 piedāvājumus. 

Periodā no 2023. gada 20. jūnija līdz 4. jūlijam iepirkuma procedūrā saņemti vairāk kā 

80 ieinteresēto piegādātāju jautājumi, kas nekavējoties tika nosūtīti būvprojekta izstrādātājam 

SIA “AMB Design”, kurš vairākkārt, arī pēc atkārtota Pašvaldības aicinājuma, kavējās un arī 

šobrīd vēl precizē jautājumu atbildes, kas ir tā kompetencē. Pašvaldība būvprojekta 

izstrādātajam pieprasīja paskaidrojumu par kavēšanās iemesliem uz ko izstrādātājs atbildēja, ka 

darbs pie projekta tika pabeigts 2018. gadā, un saskaņā ar viņa noslēgtajiem līgumiem ar 

apakšuzņēmējiem, visi darbi tika pieņemti, pamatojoties uz pieņemšanas – nodošanas aktiem, 

līgumā atrunātais finansējums izmaksāts un no likumiskā viedokļa – darbs paveikts pilnā 

apjomā saskaņā ar līgumu un nevienai no ieinteresētajām pusēm iebildumu nebija.  

Rezultātā Pašvaldības Iepirkumu komisijai ir nācies vairākkārt pagarināt termiņu atbilžu 

sniegšanai uz uzdotajiem jautājumiem, attiecīgi 2023. gada 28. jūnijā atvēršanas termiņš 

pagarināts uz 2023. gada 11. jūliju, 2023. gada 5. jūlijā atvēršanas termiņš pagarināts uz 

2023. gada 18. jūliju, savukārt, 2023. gada 14. jūlijā atvēršanas termiņš pagarināts uz 

2023. gada 1. augustu.  

Pēc šobrīd Pašvaldības rīcībā esošās informācijas SIA “AMB Design” pilnvērtīgu atbilžu 

apkopojumu no savas puses par tā kompetencē esošajiem jautājumiem sagatavos, kas nozīmē, 

ka pēc būtisku grozījumu veikšanas iepirkuma dokumentācijā Pašvaldības Iepirkumu komisija 

pretendentu piedāvājumus atvērs 2023. gada 15. augustā.  

2023. gada 20. jūlijā Pašvaldība nosūtīja vēstuli Nr. TNPCP/23/12-25/2335/N Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un biedrībai “Latvijas Pašvaldības savienība” ar 

lūgumu izskatīt iespēju Noteikumu 4.6. apakšpunktā noteiktos dokumentus iesniegt pēc 

2023. gada 1. augusta ne vēlāk kā līdz septembra beigām. 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība” vidēja termiņa prioritātes VTP1 “Pilsoniski aktīva, 

iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena” rīcības virziena RV2 “Izglītība un prasmes” 

uzdevumu U6 “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, vispārējo un 

speciālo izglītību”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.  panta pirmo daļu, likuma “Par valsts budžetu 

2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 4. punkta 

“c” apakšpunktu un Ministru kabineta 2023. gada 9. maija noteikumu Nr. 241 “Kritēriji un 

kārtība, kādā izvērtē pašvaldību investīciju projektus jaunu pirmsskolas izglītības iestāžu 

paplašināšanai vai pirmskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstībai” 4. apakšpunktu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas investīciju projekta konkursā  

pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstībai. 

2. Nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu investīciju projektam “Sabiles   pirmsskolas  izglītības 

iestādes “Vīnodziņa” būvniecība”. 

 

 

                                                 
1 https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/102231  

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/102210 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/102231
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/102210


 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļai sagatavot un iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai investīciju 

projektu jaunas pirmskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” būvniecībai. 

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

 
Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Sabiles PII “Vīnodziņa”. 

 

 

mailto:ina.libeka@talsi.lv

